MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco n° 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Parana

ATA PREGAO

PREGAO N2. 35/2024
PROCESSO LICITATORIO N¢. 80/2024

As 13:30 do dia 10/10/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgao e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento as disposicoes contidas na legislagdo vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregdo, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é
(AQUISICAO DE 01 (UM) VEICULO ZERO QUILOMETRO COM CAPACIDADE DE 05 LUGARES. ).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessdo publica em atendimento as disposicdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de
homologacao.

As informacoes dessa ata sao dinamicas, haja vista a possibilidade de alteracao das decisdes por meio de recurso.
Apenas apds homologado do processo as informacoes estarao consolidadas.

Publicacao: 24/09/2024
Limite de impugnacao: 07/10/2024
Final da Proposta/Inicio da Sessdo: 10/10/2024 as 13:30

Esclarecimentos e Impugnacoes

Ndo foram apresentados pedidos de esclarecimento ou impugnagées ao edital.

Lote 1

Lote 001

Fornecedor: VERITA VEICULOS LTDA. CNPJ/CPF 83.528.232/0001-44
Data/hora de envio 09/10/2024 16:30:22 Avaliacao da proposta: Classificado.

Descricao Comprador

1 - VEICULO NOVO 0KM TRANSPORTE DE NO MINIMO 5 PASSAGEIROS, ZERO QUILOMETRO, ANO DE FABRICACAO
2024/2025. CARACTERISTICAS/ESPECIFICACOES MECANICAS DESEJADAS NO VEICULO: MOTOR MINTMO DE 1.0; 68CV;
TOTAL FLEX; 2 PORTAS; "ABS" - FREIOS COM SISTEMA INTITRAVAMENTO E "EBD" - DISTRIBUICAO ELETRONICA DE
FRENAGEM; "ESS" - ALERTA DE FRENAGEM DE EMERGENCIA. MINIMO DE 2 AIRBAGS (PASSAGEIRO E MOTORISTA).
COMPUTADOR DE BORDO COM INFORMAGOES DE CONSUMO MEDIO, DISTANCIA PERCORRIDA, AUTONOMIA. CONTROLE
ELETRONICO DE ESTABILIDADE E TRACAO. TRANSMISSAO MANUAL DE 5 VELOCIDADES, TRAVAMENTO ELETRICO DAS
PORTAS, VIDROS DIANTEIROS ELETRICOS, AR-CONDICIONADO, APARELHO DE SOM INSTALADO E AINDA INCLUINDO
TODOS 0OS DISPOSITIVOS DE SEGURANCA EXIGIDOS PELO CONTRAN. INSULFILME INSTALADO. APRESENTAR CATALOGO
CONTENDO ESPECIFICACOES TECNICAS E DEVERAO OBRIGATORIAMENTE ESTAR CONTIDAS NO FOLHETO/CATALOGO
TECNICO DO EQUIPAMENTO EM LINGUA PORTUGUESA. GARANTIA 12 (DOZE) MESES DA ENTRADA EM OPERACAO.

Unidade de Unitario

Descricao do Fornecedor Quantidade Medida e
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VEICULO NOVO 0KM TRANSPORTE DE NO MINIMO 5
PASSAGEIROS, ZERO QUILOMETRO, ANO DE FABRICACAO
2024/2025. CARACTERISTICAS/ESPECIFICACOES MECANICAS
DESEJADAS NO VEICULO: MOTOR MINIMO DE 1.0; 68CV; TOTAL
FLEX; 2 PORTAS; "ABS" - FREIOS COM SISTEMA INTITRAVAMENTO
E "EBD" - DISTRIBUICAO ELETRONICA DE FRENAGEM; "ESS" -
ALERTA DE FRENAGEM DE EMERGENCIA. MINIMO DE 2 AIRBAGS
(PASSAGEIRO E MOTORISTA). COMPUTADOR DE BORDO COM
INFORMAGOES DE CONSUMO MEDIO, DISTANCIA PERCORRIDA,
AUTONOMIA. CONTROLE ELETRONICO DE ESTABILIDADE E
TRACAO. TRANSMISSAO MANUAL DE 5 VELOCIDADES,
TRAVAMENTO ELETRICO DAS PORTAS, VIDROS DIANTEIROS
ELETRICOS, AR-CONDICIONADO, APARELHO DE SOM INSTALADO E
AINDA INCLUINDO TODOS OS DISPOSITIVOS DE SEGURANCA
EXIGIDOS PELO CONTRAN. INSULFILME INSTALADO. APRESENTAR
CATALOGO CONTENDO ESPECIFICACOES TECNICAS E DEVERAO
OBRIGATORIAMENTE ESTAR CONTIDAS NO FOLHETO/CATALOGO
TECNICO DO EQUIPAMENTO EM LINGUA PORTUGUESA. GARANTIA
12 (DOZE) MESES DA ENTRADA EM OPERACAO.

Fabricante: FCA - Fiat Chrysler

Marca: FIAT Automoveis Brasil Ltda
Lances

Lote Etapa Fornecedor
et e DEEGOERECS
e e LRSI
Lote 1 Aberta 152%(():6%\;[5}(}(():01802]3 PECAS
Lote 1 Aberta BELCAR AUTOMOVEIS LTDA

38.484.211/0001-10

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
Lote 1 Aberta LTDA
77.396.810/0001-33

VERITA VEICULOS LTDA.

Lote 1 Aberta 83.528.232/0001-44

L D COMERCIO DE PECAS
Lote 1 Aberta 52.306.879/0001-06

Artha Empreendimentos Comércio e
Lote 1 Aberta Locagdes

28.515.824/0001-13

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
Lote 1 Aberta LTDA
77.396.810/0001-33

L D COMERCIO DE PECAS

Lote 1 Aberta 52.306.879/0001-06

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
Lote 1 Aberta LTDA
77.396.810/0001-33

L D COMERCIO DE PECAS

Lote 1 Aberta 52.306.879/0001-06
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1,00 UNIDADE

Rua Pernambuco n° 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Parana

73.250,00

Modelo: Mobi Like 24/25 0Km

Valor do Lance

83.900,00

80.000,00

79.900,00

86.990,00

79.890,00

79.800,00

79.750,00

79.500,00

79.490,00

79.450,00

79.390,00

79.350,00

Data/Hora

10/10/2024 13:44:20

10/10/2024 13:47:46

10/10/2024 13:48:15

10/10/2024 13:49:09

10/10/2024 13:49:09

10/10/2024 13:49:24

10/10/2024 13:49:35

10/10/2024 13:49:51

10/10/2024 13:49:59

10/10/2024 13:50:04

10/10/2024 13:50:37

10/10/2024 13:50:50
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Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

CNPJ: 95.684.536/0001-80

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA
77.396.810/0001-33

L D COMERCIO DE PECAS
52.306.879/0001-06

Artha Empreendimentos Comércio e
Locagoes
28.515.824/0001-13

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA
77.396.810/0001-33

Artha Empreendimentos Comércio e
Locagoes
28.515.824/0001-13

L D COMERCIO DE PECAS
52.306.879/0001-06

L D COMERCIO DE PECAS
52.306.879/0001-06

VERITA VEICULOS LTDA.
83.528.232/0001-44

Artha Empreendimentos Comércio e
Locagoes
28.515.824/0001-13

L D COMERCIO DE PECAS
52.306.879/0001-06

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA
77.396.810/0001-33

L D COMERCIO DE PECAS
52.306.879/0001-06

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA
77.396.810/0001-33

VERITA VEICULOS LTDA.
83.528.232/0001-44

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA
77.396.810/0001-33

VERITA VEICULOS LTDA.
83.528.232/0001-44

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA
77.396.810/0001-33

VERITA VEICULOS LTDA.
83.528.232/0001-44

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA
77.396.810/0001-33

VERITA VEICULOS LTDA.
83.528.232/0001-44
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79.290,00

79.250,00

79.000,00

78.990,00

78.900,00

79.249,00

78.850,00

77.250,00

77.000,00

78.800,00

76.990,00

78.100,00

76.790,00

75.780,00

75.690,00

74.960,00

74.890,00

74.490,00

74.390,00

74.290,00

Rua Pernambuco n° 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Parana

10/10/2024 13:51:15

10/10/2024 13:51:26

10/10/2024 13:51:53

10/10/2024 13:52:16

10/10/2024 13:52:35

10/10/2024 13:53:02

10/10/2024 13:53:24

10/10/2024 13:53:30

10/10/2024 13:53:46

10/10/2024 13:54:31

10/10/2024 13:54:37

10/10/2024 13:55:08

10/10/2024 13:56:55

10/10/2024 13:58:54

10/10/2024 13:59:33

10/10/2024 14:01:32

10/10/2024 14:01:48

10/10/2024 14:03:48

10/10/2024 14:04:03

10/10/2024 14:06:03
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MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco n° 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Parana

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
Lote 1 Aberta LTDA 74.190,00 10/10/2024 14:06:20
77.396.810/0001-33

VERITA VEICULOS LTDA.

Lote 1 Aberta 83.528.232/0001-44

74.000,00 10/10/2024 14:07:32

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
Lote 1 Aberta LTDA 73.990,00 10/10/2024 14:07:49
77.396.810/0001-33

VERITA VEICULOS LTDA.

Lote 1 Aberta 83.528.232/0001-44

73.900,00 10/10/2024 14:08:11

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
Lote 1 Aberta LTDA 73.890,00 10/10/2024 14:08:23
77.396.810/0001-33

VERITA VEICULOS LTDA.

Lote 1 Aberta 83.528.232/0001-44

73.500,00 10/10/2024 14:08:39

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
Lote 1 Aberta LTDA 73.490,00 10/10/2024 14:08:52
77.396.810/0001-33

VERITA VEICULOS LTDA.

Lote 1 Aberta 83.528.232/0001-44 73.250,00 10/10/2024 14:09:52
I VERITA VEICULOS LTDA. 21.

Lote 1 Negociacado 83.528.232/0001-44 73.250,00 10/10/2024 14:31:39
Chat

Apelido Mensagem Data/Hora
Fornecedor 3 O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem. 10/10/2024 13:37:29
Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificagdo das propostas. 10/10/2024 13:41:31
Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve serd iniciada a disputa. 10/10/2024 13:41:31
Pregoeiro(a) O chat esta aberto para todos os fornecedores. 10/10/2024 13:43:14
Pregoeiro(a) ?O%ngsdm senhores licitantes, iniciamos em instantes a fase de lances, boa sorte a 10/10/2024 13:43:23
Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 10/10/2024 13:43:30

Finalizada a fase de lances, passo a conferéncia da documentacdo, devido a
necessidade de passagem da documentacdo por equipe técnica, retornamos amanha

Pregoeiro(a) dia 11/10/2024 as 13:00hrs para abertura do prazo para manifestacdao de interesse 10/10/2024 14:31:34
em recurso. Obrigado pela participacao.

Sistema 0] fornec_edor 08 teve seu lance f@n{al_ aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada 10/10/2024 14:31:42
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

Sistema O fornecedor VERITA VEICULOS LTDA. foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 11/10/2024 13:40:06

Sistema O fornecedor VERITA VEICULOS LTDA. foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1. 11/10/2024 13:40:14

O(s) Lote(s) 1., sera(do) aberto(s) para manifestagdo de intencédo de recurso. A
Sistema mesma devera ser feita em até 15 minuto(s) - (Prazo inicial: 11/10/2024 13:41:00, 11/10/2024 13:40:22
Prazo final: 11/10/2024 13:56:00).

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor VERITA VEICULOS LTDA.. 17/10/2024 13:28:26

O(s) lote(s) 1. foi(ram) homelogados para o fornecedor VERITA VEICULOS

Sistema LTDA..

17/10/2024 13:28:31
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Julgamento de Recursos e Contrarrazoes

MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80
Fone: 42 3645 1149

- email: licitacaolaranjal@hotmail.com

Ndo foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazées ao processo.

Lista de Classificacao do Lote 1

Posigao
1
2
3

Fornecedor

VERITA VEICULOS LTDA.

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VE{CULOS LTDA
Artha Empreendimentos Comércio e Locagoes
L D COMERCIO DE PECAS

COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA
BELCAR AUTOMOVEIS LTDA

Avisos do processo

Data / Hora

26/09/2024
08:42:09

Descricao

Atualizacoes do processo apos publicacao:

CPF/CNP]
83.528.232/0001-44
77.396.810/0001-33
28.515.824/0001-13
52.306.879/0001-06
23.821.956/0001-50
38.484.211/0001-10

Rua Pernambuco n° 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Parana

Lance Final
73.250,00
73.490,00
77.000,00
78.100,00
84.454,33
86.990,00

O(a) Pregoeiro(a) Tiago Henrique Martins do Nascimento foi substituido por Luiz Guilherme Lopes dos

Santos

Status de Adjudicacao e Homologacao dos Lotes

Lotes

Lote 1

Adjudicagao

Homologacao

Data/Hora

17/10/2024 13:28:26

Data/Hora

17/10/2024 13:28:31

A geragao dessa Ata so é possivel apos encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologagao Completa: 17 de Outubro de 2024, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 07 de Fevereiro de 2025.
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Luiz Guilherme Lopes dos Santos - Pregoeiro(a)
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MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - emaljl: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco n° 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Parana

Adao Guilheverson Bonfim Aragao - Equipe de Apoio

PATRICIA REIS DUTRA - Equipe de Apoio
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